2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 20.04.2022 № 1165-р

	47-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округ
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2022 № 459-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 20.04.2022 № 1165-р)
1. В статье 4:

1) в абзаце четвертом части 3 слова «Комиссией по размещению нестационарных объектов» заменить словами «Комиссией по размещению нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания»;

2) приостановить с 01.04.2022 по 31.12.2022 действие пункта 5 части 17.
2. Дополнить статьей 4.2 следующего содержания:
«Статья 4.2. О плате по договорам на размещение нестационарного объекта в 2022-2023 годах
1. Управление экономического развития обеспечивает:
1) предоставление отсрочки внесения платы по договорам на размещение нестационарных объектов, определенной на 2022 год (далее – отсрочка), на следующих условиях:
а) отсрочка предоставляется на период с 01.04.2022 по 31.12.2022;

б) задолженность по оплате по договорам на размещение нестационарных объектов подлежит уплате не позднее 01.04.2023, поэтапно, не реже 1 раза в месяц;

в) в связи с отсрочкой не применяются пени, штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением владельцами нестационарных объектов порядка и сроков внесения платы по договорам на размещение нестационарных объектов (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договорами на размещение нестационарных объектов);

г) не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате владельцами нестационарных объектов в связи с предоставлением отсрочки;

д) дополнительные соглашения к договорам на размещение нестационарных объектов, предусматривающие отсрочку, подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения владельца нестационарного объекта;
2) уведомление владельцев нестационарных объектов о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1 части 1 настоящей статьи путем размещения соответствующей информации на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pkgo.ru) в течение 7 рабочих дней после дня вступления в силу настоящего Решения.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Положения подпункта 2 пункта 1 и пункта 2 настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2022.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин